ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.04.2024 № 6-365
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение
об официальном обнародовании муниципальных
правовых актов Жирятинского района

Рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района, в соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Положение об официальном обнародовании муниципальных правовых актов Жирятинского района (далее – Положение), утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов № 4-242 от 25.04.2012, следующие изменения:
1) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: «2.1 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования».
2) пункт 2.2 Положения исключить.

Глава Жирятинского района                                                        С.В.Лагеева